平成18年1月20日

      各   位

会 社 名 東  洋  機  械  金  属  株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長  保    田     勲

(コード番号） ６ ２ １ ０（東証・大証第１部）

本社所在地 明石市二見町福里字西之山５２３－１

問 合 せ 先 責任者役職名 取締役経理部長

氏 名 増   田   博 　明

Ｔ Ｅ Ｌ ０７８(９４２)２３４５

平成１８年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成17年10月21日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

　　　記

１．平成１８年３月期(連結)の業績予想数値の修正 （平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日）
    （単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 26,500         1,530

今回修正予想（Ｂ） 25,980         1,180

増 減 額（Ｂ－Ａ） △520    　   △350

増 減 率（％） △2.0 △23.5        △22.9

前期実績（平成１７年３月期） 26,285         1,576

２．平成１８年３月期(個別)の業績予想数値の修正 （平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日）

    （単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 26,350         1,470

今回修正予想（Ｂ） 25,850         1,150

増 減 額（Ｂ－Ａ） △500    　   △300

増 減 率（％） △1.9 △23.3        △21.8

前期実績（平成１７年３月期） 26,144         1,506

３．修正の理由

　自動車関連業界及びIT関連業界の需要は好調に推移するものと思われます。今期につきましては、

受注の状況は前年度を上回る見通しでありますが、中長納期品の増加に伴う納入時期のずれ込みや、

厳しい市場価格の低下及びそれに対応するべく実施してきた原価低減活動も鋼材、鋳物等の値上が

りの影響を受け、また、新セル組立工場の建設及び大型マシンの導入などの効果が次年度以降にな

ることから業績確保が厳しい状況であり、平成17年10月21日公表した連結及び個別の通期業績予想

を修正いたします。

   　以　上

 2,421

 2,527

 2,550

 1,950

 2,450

 1,880

 △570

 △600